

Hindu Kanya Mahavidyalaya, Jind
Event: Bronze Medal in New Zealand Commonwealth Fencing
Championship
12th July to 19th July, 2024

In the Commonwealth Fencing Championship being held in New Zealand from 12th to 19th July, 2024 Hindu Kanya Mahavidyalaya, Jind player Prachi Lohan performed well in the fencing competition and brought laurels to the country and Jind district. India's team won bronze medal in Junior epee event. India's team won bronze medal by defeating Australia's team 42-40 in the quarter finals. The president of the management committee of the college Dr. Anshul Singla and other members of the management committee congratulated Prachi Lohan and her parents and said that our college is making a special place by participating enthusiastically in all types of competitions. He said that the feeling of harmony increases through sports. Therefore, students should make a special place in sports along with academic qualifications. On this occasion, the principal of the college Dr. Punam Mor and Physical Education Department teacher Mrs. Meena congratulated player Prachi Lohan and also inspired other students to participate in sports.

Glimpses & Media Coverage of the Event



कामनवेल्थ फेंसिंग चैंपियनशिप में प्राची लोहान ने जीता कांस्य पदक

जागरण संवाददाता • जींद : हिंदू कन्या महाविद्यालय की खिलाड़ी प्राची लोहान ने न्यूजीलैंड कामनवेल्थ फेंसिंग चैंपियनशिप में कांस्य पदक जीता है। 12 से 19 जुलाई को न्यूजीलैंड में चल रही कामनवेल्थ फेंसिंग चैंपियनशिप में हिंदू कन्या महाविद्यालय की खिलाड़ी प्राची लोहान ने भाग लिया था। उसने बेहतर प्रदर्शन करते हुए कांस्य पदक जीता। जूनियर एमपी इवेंट में भारत की टीम ने कांस्य पदक जीता। क्वार्टर फाइनल में आस्ट्रेलिया की टीम को 42-40 से हरा कर भारत की टीम ने कांस्य पदक जीता। हिंदू कालेज के प्रधान डा. अंशुल सिंगला व मैनेजमेंट कमेटी के सदस्यों ने प्राची लोहान व उनके अभिभावकों को बधाई देते हुए कहा कि हमारा महाविद्यालय हर प्रकार की प्रतियोगिताओं में बढ़-चढ़कर भाग लेकर विशेष स्थान बना रहा है। उन्होंने कहा कि खेलों के माध्यम से मैलजोल की भावना बढ़ती है।



खिलाड़ी प्राची लोहान। • डॉ. कालेज
इसलिए विद्यार्थियों को शैक्षणिक योग्यता के साथ-साथ खेलों में भी विशेष स्थान बनाना चाहिए। इस अवसर पर कालेज की प्राचार्या डा. पुनम मोर व शारीरिक शिक्षा विभाग की प्राध्यापिका मीना ने खिलाड़ी प्राची लोहान को बधाई दी।